
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 
καθώς και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής» 
 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του ν. 4823/2021 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 232 αυτού, όπως ισχύουν 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς 
Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 91) 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(EE L 119/1 της 4.5.2016)  

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 137)  

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΑΔΑ: 65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) Απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας 
επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  (Β΄ 5426) 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και 
των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  

7. Τη με αρ. πρωτ. 6421/22-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ1ΤΡ46ΝΚΠΔ-ΜΥΩ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την επιλογή Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση  : 22ας Απριλίου και Μακεδονίας 
Τ.Κ. – Πόλη   : 63100 - Πολύγυρος 
Πληροφορίες : Στ. Μπουρμπούλιας  
Τηλέφωνο     : 2371021714  

Ιστοσελίδα     : http://dide.chal.sch.gr  
Email      : mail@dide.chal.sch.gr  

 

 

 
                          Πολύγυρος, 26-10-2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 7554 
 

 
 

        
       
  
                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

http://dide.chal.sch.gr/
mailto:mail@dide.chal.sch.gr
ΑΔΑ: Ρ3ΨΓ46ΝΚΠΔ-0ΒΧ



 

 

Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Δ/νσης 
Δ.Ε. Χαλκιδικής» του Διευθυντή της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής.  

8. Τις αιτήσεις των υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ., καθώς και των 
υποψηφίων Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Χαλκιδικής 

9. Τον Πίνακα Δεκτών υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. και Δεκτών 
υποψηφίων Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Χαλκιδικής, που καταρτίστηκε από το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της ΔΕ Χαλκιδικής, κατά την 
με αριθ. 21/12-10-2023 συνεδρίασή του 

10. Την με αριθ. 7543/26.10.2023 αίτηση της εκπαιδευτικού, κλάδου ΠΕ02, Μπίτου Αναστασίας 
11. Την γνώμη των Διευθυντών των σχολικών μονάδων και των Ε.Κ., που περιλαμβάνει την άποψή 

τους για τον/τους υποψήφιο/ους που προκρίνουν για τη/τις θέση/εις του/των 
Υποδιευθυντή/ων ή/και των Υπευθύνων Τομέων, και διαβιβάστηκε από τους ίδιους στο 
Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της ΔΕ Χαλκιδικής 

12. Την με αριθ. 18126/14-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΩΙ146ΝΚΠΔ-Α50) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Χαλκιδικής». 

13. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΕ Χαλκιδικής, που διατυπώθηκε στην με 
αριθ. 22/26-10-2023 συνεδρίασή του 

14. Την με αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β/2021) Απόφαση της Υπουργού και της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής, ως εξής: 
 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ (Ε.Κ.) 
Α/Α Σχολική Μονάδα Ονοματεπώνυμο 

Υποδιευθυντή 
ΑΜ Ειδικότητα  

1 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

(2 θέσεις) 

ΖΑΓΓΙΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
(Υποδιευθύντρια Α΄) 

201414 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΜΗΛΙΟΥ ΗΛΙΑΣ 
(Υποδιευθυντής Β΄) 

223040 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

2 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΩΝ 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
(2 θέσεις) 

ΚΟΥΖΙΝΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
(Υποδιευθύντρια Α΄) 

181088 
ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΚΚΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
(Υποδιευθύντρια Β΄) 

197737 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

3 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΕΡΙΣΣΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΥΛΙΑ ΑΣΗΜΙΝΑ 170850 
ΠΕ05 - ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

4 ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν.ΤΡΙΓΛΙΑΣ ΑΣΛΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 197629 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

5 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΡΜΥΛΙΑΣ ΜΙΣΙΧΡΟΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 209917 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

6 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ 

ΜΑΤΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 152749 ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

7 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

(2 θέσεις) 

ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
(Υποδιευθύντρια Α΄) 

176886 ΠΕ08 - ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΜΠΑΚΑΤΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
(Υποδιευθυντής Β΄) 

205398 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ρ3ΨΓ46ΝΚΠΔ-0ΒΧ



 

 

8 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

(2 θέσεις) 

ΖΕΡΖΕΜΠΟΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
(Υποδιευθύντρια Α΄) 

169392 ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΖΑΦΡΑΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
(Υποδιευθύντρια Β΄) 

195784 
ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

9 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
ΖΩΓΡΑΦΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 192956 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

10 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΩΝ 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  
(2 θέσεις) 

ΓΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
(Υποδιευθυντής Α΄) 

182000 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΛΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
(Υποδιευθυντής Β΄) 

185372 ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

11 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΡΝΑΙΑΣ ΚΥΡΙΑΦΙΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 219699 
ΠΕ78 - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

12 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

ΒΑΛΔΟΥΜΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 709722 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

13 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 
ΓΕΡΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 175857 ΠΕ03 - ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

14 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 223455 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 

15 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΤΡΙΓΛΙΑΣ 
ΜΑΣΤΡΑΛΕΞΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 170492 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 

16 ΕΠΑΛ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΣΑΤΚΑ ΠΑΣΧΑΛΙΑ 188151 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

17 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΝΕΩΝ 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  
(2 θέσεις) 

ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
(Υποδιευθυντής Α΄) 

191937 ΠΕ83 - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

18 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΝΕΩΝ 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
ΚΟΥΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 200816 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

19 ΕΠΑΛ ΑΡΝΑΙΑΣ ΜΠΟΧΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 177731 ΠΕ80 - ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

20 ΕΠΑΛ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 700724 ΠΕ04.01 - ΦΥΣΙΚΟΙ 

21 Ε.Κ. ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 166987 ΠΕ84 - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

22 

Ενιαίο Ειδικό 
Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο-Λύκειο 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) Νέας 

Προποντίδας 

ΒΑΓΓΕΛΟΥΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 706385 ΠΕ02 - ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

 
 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΟΙ ΤΟΜΕΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ (Ε.Κ.) 
Α/Α Εργαστηριακό κέντρο Ονοματεπώνυμο 

Υπευθύνου Τομέα 
ΑΜ Ειδικότητα  

1 
Ε.Κ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

(2 θέσεις) 

ΚΑΡΑΚΟΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
(Υπεύθυνη Κοινού Τομέα 

Οικονομίας και Διοίκησης, 
Πληροφορικής, Δομικών 

Έργων και Υγείας)  

190838 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 
Ε.Κ. ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 

(3 θέσεις) 

ΜΑΚΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
(Υπεύθυνος Τομέα 

Ηλεκτρολογίας, 
Ηλεκτρονικής και 
Αυτοματισμού) 

229668 ΠΕ83 - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
(Υπεύθυνη Κοινού Τομέα 
Γεωπονίας, Τεχνολογίας 

Τροφίμων και Διατροφής, 

205128 ΠΕ86 - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ρ3ΨΓ46ΝΚΠΔ-0ΒΧ



 

 

Πληροφορικής και 
Οικονομίας και Διοίκησης) 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
(Υπεύθυνος Κοινού Τομέα 

Μηχανολογίας, και 
Ναυτιλιακών 

Επαγγελμάτων) 

220898 
ΤΕ02.02 – 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ  

 

 Η επιλογή και τοποθέτηση των ανωτέρω γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την 
τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 
επιλογή, ήτοι την 31η Ιουλίου 2027. 

 Οι ανωτέρω αναλαμβάνουν υπηρεσία στις σχολικές μονάδες το αργότερο εντός δύο (2) 
εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους, ήτοι το 
αργότερο έως και τη Δευτέρα 30 Οκτωβρίου 2023. 

 Οι ανωτέρω, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το αντίστοιχο 
επίδομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16-12-2015), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

 

 

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 

 
Δρ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΜΑΝΟΥΣΑΡΙΔΗΣ 

κ.α.α. 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΤΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

 
 

ΖΩΗ Θ. ΤΣΙΚΛΟΥ 
 
 
    

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Υ.Π.ΑΙ.Θ.- Διεύθυνση Υπηρεσιακής 
Κατάστασης και Εξέλιξης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ Στελεχών Π.Ε. 
και Δ.Ε 
2. ΠΔΕ Κ. Μακεδονίας  
3. Σχολικές Μονάδες ΔΕ Χαλκιδικής 
4. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς 

ΑΔΑ: Ρ3ΨΓ46ΝΚΠΔ-0ΒΧ


		2023-10-26T15:07:46+0300
	Athens




